
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 POLITIKA

Soudní proces s faktickým šéfem 
VV Vítem Bártou odhalil impotenci 
kabinetu Petra Nečase

report
24 FINANČNÍ TRH

Nové projekty, které pomalu 
připravuje pražská burza, vzbuzují 
naději

28 KORPORÁTNÍ DLUHOPISY
Movití Češi skupují dluhopisy velkých 
tuzemských firem. Za poslední rok 
utratili miliardy korun

30 CESTOVNÍ RUCH
Proč agroturistika v českém podání 
není ani s miliardovými dotacemi 
totéž, co ubytování na statcích 
v Bavorsku

32 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Bývalý liberecký primátor Jan Korytář 
se pasoval do role čističe tamních 
politických poměrů. Nyní musí sám 
vysvětlovat 

34 POJIŠŤOVNICTVÍ
O spojení se zdravotní pojišťovnou 
Metal-Aliance se perou Česká 
průmyslová a Oborová zdravotní 
pojišťovna

36 JAROSLAV HANÁK
Prezident Svazu průmyslu a dopravy 
by prostředky ze špatně čerpaných 
evropských programů přesunul 
do dopravy a životního prostředí

global
40 RUSKO

Putin v celkových výsledcích zvítězil 
přesvědčivě. Za rámeček by si ovšem 
nedal hlasování z Moskvy, kde získal 
„jen“ 47 procent hlasů. Naopak mimo 
hlavní město mnohde neměl soupeře. 
Například v Čečensku nezískali jeho 
protikandidáti dohromady ani půl 
procenta hlasů.

44 IRSKO
Američané znovuobjevují zelený 
ostrov a lákají na nová pracovní místa. 
Sami Irové by zase rádi získali peníze 
z Číny

46 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL
Mnohé automobilky v Evropě letos 
zažívají těžký rok. Ulehčit by jim 
mohlo zavírání továren, ale musejí 
přesvědčit politiky i odbory

hyde park
50 EUROZÓNA

Vedlejší efekty finančních krizí 
se uklízejí až následně. Možná 
budou velké, ale tak to při velkých 
průšvizích chodí

52 MAKROEKONOMIKA
Omezování investic na infrastrukturu 
je dlouhodobě kontraproduktivní 
a snižuje náš růstový potenciál

54 MALOOBCHOD 
Rozmanitost na všech frontách 
se stala klíčovým heslem nabídky 
supermarketů. To s sebou nese
i nemalá rizika

55 PRÁVO A BYZNYS
Nový zákon o trestní odpovědnosti 
právnických osob s sebou přináší 
mnoho otázek, na které je třeba 
s jistotou odpovědět

light
56 RENESANCE 

ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 5
Když docházejí peníze, musejí přijít 
nápady. Současní majitelé Horního 
hradu v netypickém internetovém 
obchodě nabízejí к prodeji například 
zámecké okno v objektu hradní brány 
za 8500 Kč nebo metr čtvereční 
dřevěných šindeli na hradní kapli 
za 950 Kč

60 RESTAURACE: DOCK HOUSE 
Doby, kdy jméno podniku bylo 
neznámým pojmem a návštěvu 
v něm často zhatila nepříliš atraktivní 
poloha, jsou pryč. Dnes se těší zájmu 
těch, kteří za dobrým steakem nelitují 
nepohodlné cesty do vršku nad 
michelskou pekárnou

62 VÍNO: CASA COSTE PIANE 
Loris Follador, který se dvěma 
syny vinařství v Santo Stefano 
di Valdobbiadene vládne, je 
ortodoxním zastáncem tradičních 
historických metod. Hrozny pro jejich 
prosecco dává pět šest hektarů vinic 
v nadmořské výšce mezi 
250 a 400 metry


